[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2024 № 316
р.п. Шимск

Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 1 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района
В целях организации мероприятий по отмене с 01 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по отмене с 01 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района      А.Ю. Шишкин

	Утвержден

постановлением Администрации муниципального района

от 18.03.2024 № 316

ПЛАН

мероприятий по отмене с 1 января 2025 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок                  исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

	Утвердить Планы мероприятий по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района.
	до 22.03.2024
	Комитет финансов                                      Администрации Шимского                   муниципального района

Администрации сельских                  поселений (по согласованию)

	2.
	Обеспечить сбор сведений для оценки эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселений Шимского муниципального              района.
	до 01.04.2024
	Комитет финансов                          Администрации Шимского                  муниципального района

Администрации сельских               поселений (по согласованию)

	3.
	Провести оценку эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления поселений Шимского муниципального района.
	до 25.04.2024
	Комитет финансов                          Администрации  Шимского                  муниципального района

Администрации сельских               поселений (по согласованию)

	4.
	Представить в комитет финансов Администрации Шимского              муниципального района информацию о результатах оценки эффективности  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления поселений Шимского муниципального района  с приложением аналитических справок.
	до 01.05.2024
	Администрации сельских               поселений (по согласованию)

	5.
	Обобщить информацию о результатах оценки эффективности  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления   поселений Шимского муниципального района и подготовить аналитическую справку о  проведенной оценке.
	 до 13.05.2024
	Комитет финансов                          Администрации Шимского                  муниципального района

	6.
	Представить в министерство финансов Новгородской области результаты оценки эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления поселений Шимского муниципального района с приложением  аналитической справки.
	до 13.05.2024
	Комитет финансов                                     Администрации Шимского                   муниципального района

	7.
	Актуализировать планы мероприятий по отмене неэффективных  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных  ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые расходы (налоговые льготы  и пониженные ставки по налогам).
	до 01.07.2024
	Комитет финансов                                      Администрации Шимского                   муниципального района

Администрации сельских                  поселений   (по согласованию)

	8.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых  расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предусмотренных нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления поселений Шимского муниципального района.
	до 01.07.2024
	Комитет финансов                                      Администрации Шимского                   муниципального района

Администрации сельских                  поселений (по согласованию)

	9.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов нормативных правовых  актов представительных органов местного самоуправления                       поселений Шимского муниципального района, предусматривающих устранение неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот  и пониженных ставок по налогам).
	до 19.07.2024

	Комитет финансов                                     Администрации Шимского                   муниципального района

Администрации сельских                  поселений (по согласованию)

	10.

	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района в комитет финансов Администрации Шимского муниципального района.
	до 25.07.2024

	Администрации сельских                  поселений (по согласованию)

	11.
	Сформировать сводную информацию о результатах оценки налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам) и разместить её на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
	до 01.08.2024
	Комитет финансов                                     Администрации Шимского                   муниципального района

	12.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по отмене неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района в министерство финансов Новгородской области.
	до 01.08.2024
	Комитет финансов                        Администрации Шимского                          муниципального района

	13.
	Вынести на рассмотрение представительных органов местного                самоуправления поселений Шимского муниципального района   проекты нормативных правовых актов, предусматривающие отмену неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и  пониженных ставок по налогам).
	до 01.11.2024

	Комитет финансов                                     Администрации Шимского                   муниципального района

Администрации сельских

поселений (по согласованию)

	14.
	Подготовить аналитическую справку о проведенной оценке                 эффективности налоговых расходов (налоговых льгот и                  пониженных ставок по налогам), предоставленных представительными органами местного самоуправления поселений Шимского муниципального района и направить её Главе муниципального района.
	 до 01.12.2024
	Комитет финансов                        Администрации Шимского                          муниципального района